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Gör ett aktivt val!
nu är det dags för oss att åter göra vår plikt som 
medborgare i Sverige. För mig är det en självklarhet 
att rösta när jag har möjlighet att påverka vilka som 
ska ha den politiska makten de kommande fyra åren. 
För de flesta av oss är det de rikspolitiska frågorna 
som dominerar genom media men också i partiernas 
eget valmaterial. Tyvärr kan jag konstatera att med 
några få undantag har funktionshinderfrågor inte 
funnits med i valdebatten så här långt. Dessutom är 
många viktiga frågor för oss hörselskadade beroende 
av vad som görs i kommuner och landsting. Bara till 
viss del är vi beroende av rikspolitiska beslut. 

Vi vet i dag genom framför allt hrf:s kunskaps­
insamling och rapporter att hörselskadade är den  
absolut största funktionshindergruppen i Sverige 
med nästan 400 000 hörapparatanvändare. Det är 
ytterligare 200 000 som skulle behöva hörapparat, 
alltså totalt 600 000 personer. Dessutom har 1,3  
miljoner personer i Sverige problem med att höra i livets 
olika situationer: hemma, på jobbet eller i skolan. 

I en av de otaliga prognoser som jag sett på senare 
tid så skilde det bara 70 000 röster mellan de så kalla­
de blocken. Nu tävlar partierna om att ge Sveriges 
pensionärer ett antal hundralappar lägre skatt. Bero­
ende på vilka politiker vi väljer kan hörselskadade få 
betala tusentals kronor för den vård vi har rätt att få 
kostnadsfritt enligt Hälso- och sjukvårdslagen. Om 
inte vi som är hörselskadade ställer krav på  
politikerna kommer våra frågor inte att uppmärk­
sammas och än mindre beaktas. Det jag i första 
hand syftar på är en samhällsfinansierad  
hörselvård, tillgängliga etermedia med text i 
tv och bra ljudbehandling, tillgänglighet till 
kulturutbudet på teatrar, bio och allmän­
na arrangemang överhuvudtaget. 

Hörselskadade har genom åren visat 
att vi kan påverka politiken och sam­
hällsutvecklingen. Nu ska vi återigen 
granska de politiska partiernas syn på 
våra frågor innan vi gör våra val. Gemen­
samt ska du och jag påverka alla de tre  
politiska nivåerna stat, landsting och  
kommuner, genom att rösta på dem som vi 
tror bäst kommer att utveckla samhället så 
att det blir än mer tillgängligt och bra att 
leva i som hörselskadad. 

Det viktigaste av allt är att du och jag röstar 
och inte låter andra bestämma hur landet ska 
ledas de närmaste fyra åren.

hrf aktuellt
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Brev till regeringarna i Norden
De nordiska hörselskadeorganisationerna upplever alla oro över  
utvecklingen för hörselvården i respektive land. När nhs, Nordiska  
Hörselskadades Samarbetskommitté, träffades i Torshavn på Färöarna 
i augusti enades man därför om ett gemensamt upprop till regering
arna i Sverige, Danmark, Finland, Färöarna, Island och Norge.

nhs understryker att:
• alla ska ha möjlighet att vara aktiva i arbetslivet, 
• alla ska ha möjlighet till en god utbildning, 
• alla ska ha möjlighet till en god livskvalitet.
nhs uppmanar regeringarna i alla nordiska länder att i sin handi

kappolitik utgå från fn:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionshinder och skriver även: ”Rättigheterna gällande hjälpmedel 
bör vara klara och tydliga, det är inte bara frågan om hälsovård, utan 
om mänskliga rättigheter. Dessa rättigheter måste tillgodoses i det 
dagliga livet.”

Uppropet är undertecknat av Birgitta Kronberg, Svenska Hörsel
förbundet i Finland, som är ordförande i nhs.

Svar om kommuner och specialskolan
hrf har svarat på remissen om kommunernas ersättning till special-
skolan. hrf:s utgångspunkt är att alla hörselskadade och döva elever 
ska få en skolgång som är anpassad utifrån deras behov.  
”Gruppen hörselskadade och döva elever är liten och ekonomin får 
aldrig vara avgörande för val av skolplacering”, skriver hrf.

”Utredningen resonerar kring kommuners delaktighet i beslut om 
placering i specialskolan. Vi anser att det skulle vara förödande om 
kommunerna skulle ha inflytande över inskrivningen i specialskolan då 
vi redan i dag ser kommuner som av ekonomiska skäl vägrar betala för 
elever som har behov att gå i kommunal hörselklass.”

hrf påpekar också att utredningen är en del i ett större sammanhang, 
det vill säga skolsituationen för hörselskadade och döva elever. 

”Vi ser fram emot utredningen om en flexibel specialskola som vidare 
kan bena ut frågorna hur samhället ska erbjuda hörselskadade och 
döva elever en likvärdig utbildning som möter deras behov.”

Partier uppmanas texta valfilmer
hrf har skrivit till samtliga riksdagspartier och uppmanat dem att  
texta sina valfilmer. ”Partier som inte textar sina valbudskap gör ett  
aktivt val att utestänga hörselskadade från delar av valrörelsen. Det 
innebär inte bara att dessa partier missar en stor grupp potentiella  
väljare – de begränsar också hörselskadades möjligheter att vara fullt 
delaktiga i det offentliga, politiska klimatet”, skriver hrf bland annat 
och påpekar också att det är ett brott mot fn:s konvention om rättig
heter för personer med funktionsnedsättning.

Studiebesök från Kina på HRF:s kansli
I augusti hade förbundskansliet  besök av en delegation från China 
Disabled Persons Federation, en kinesisk organisation för personer 
med funktionsnedsättning. 

De kinesiska gästerna studerade 
den för hörselskadade tillgängliga  
miljön på kansliet. De fick också en 
kort genomgång av hur hrf arbetar 
samt information om ifhoh, den inter-
nationella organisationen för hörsel
skadade, av förbundsstyrelse
ledamoten Ulf Olsson, nyvald general-
sekreterare i ifhoh. Lu Shiming och Ulf Olsson.

f
o

t
o

: 
s

t
e

f
a

n
 a

n
d

e
r

s
s

o
n


